
 

 
Prot. (v. signatura)       Castelfranco Veneto, 23/10/2023 

 

All’Albo Pretorio 

Al Personale dell’Istituto 
 

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI DA 

INCARICARE NEL RUOLO DI COLLAUDATORE PER GLI ARREDI INNOVATIVI con 

inquadramento economico all’interno del 10% dei costi di progettazione Piano Nazionale Di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation 

Classroom 

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20808   -   CUP: J24D22002550006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;   

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;   

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;   

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;   

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;   

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;   

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next Generation EU - Azione 1- 

Next Generation Classroom;   

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

Azione 1 – Next generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento per € 141.580,98.  

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione dei 

documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR;  

VISTA la Nota 17624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0 fornite dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale necessario ed essenziale allo 
svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere 

individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative 
pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze 

per l’espletamento delle funzioni aggiuntive; e, inoltre, che le attività retribuite al personale scolastico interno 
devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento 

delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di  target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”;   

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le 

spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del 
progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di 

attività tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, 
altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei 

relativi target e milestone”;   

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività 

di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 

stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. 
Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi 

i costi relativi alla rendicontazione degli interventi;  

VISTA la nota MPI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative;  

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.87 del 10/02/2023;  

VISTO l’accordo di concessione del 17/03/2023 –prot. n. 44723 sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal 

coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

VISTA il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4354 del 23/03/2023 con il quale è stata disposta 

l’integrazione nel P.A. 2023 al capitolo di spesa A0307 (liv. 3) Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next 

Generation classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20808;  

VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale dell’Istituto approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 

8 del 30/10/2019;  

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali;  

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa l’Istituto scuola è il progetto M4C1I3.2-2022-961-

P-20808 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti 

innovativi di apprendimento;  

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze 

in qualità di “collaudatore” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

VISTA la nostra determina di avvio Prot. n. 14852 del 23/10/2023 relativa al reclutamento interno di un esperto 

collaudatore;  

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola;  

  

DISPONE 

  

Art. 1 - Oggetto 

Procedura di reclutamento comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione di personale 

cui assegnare il ruolo di Collaudatore per gli arredi innovativi.  

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 23,20 euro/ora omnicomprensivi (lordo Stato) 

in conformità con il CCNL se trattasi di personale inquadrato nel ruolo di docente ovvero di € 19,24 (Lordo 

Stato) se appartenente al profilo degli Assistenti.  

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, sulla base dell’impegno effettivo debitamente 

documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi assegnati.  

  

Art. 2 - Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, in considerazione dell’urgenza legata al termine di scadenza previsto per il 

termine delle procedure, redatte sull’allegato modello 1 – candidatura, corredato dall’allegato 2 – 

autovalutazione titoli, dall’allegato 3 - dichiarazione assenza di conflitto di interesse e incompatibilità  e dal 

curriculum vitae redatto secondo il modello europeo, vanno firmate e corredate da scansione di un documento 

di identità in corso di validità e devono pervenire entro le ore 12:00 del 31 OTTOBRE 2023, tramite:  

1) consegna a mano in formato cartaceo, in busta chiusa, presso l’Ufficio Protocollo della segreteria 

specificando in oggetto: “Istanza di partecipazione Progetto Azione 1 - Next Generation Classrooms: 

Candidatura Esperto Collaudatore presso l’ufficio Protocollo della segreteria dell’Istituto;   

2) invio in formato PDF di tutta la documentazione richiesta a mezzo PEC all’indirizzo 

tvis017009@pec.istruzione.it, specificando in oggetto: “Istanza di partecipazione Progetto Azione 1 - Next 

generation Classrooms: Candidatura Esperto Collaudatore.  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato – Allegato 2.  

Il candidato deve riportare il punteggio per ogni titolo nella colonna “Autovalutazione del titolo” dell’Allegato 

2. Nelle istanze dovranno essere indicate, a pena l’esclusione:   

• le proprie generalità;  

• l’indirizzo e il luogo di residenza;   

• il titolo di studio con la data di conseguimento e le generalità dell’ente che lo ha rilasciato; 

• il recapito telefonico e l’eventuale indirizzo di posta elettronica.  

Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete o non debitamente sottoscritte.   

  

Art. 3 – Partecipazione 

La selezione è aperta a tutto il personale in servizio presso l’I.S.I.S.S. “Florence Nightingale” avente i requisiti 

di ammissione. La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione 

e di valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione.   

In caso di assenza di candidature si procederà alla ricerca all’esterno della figura professionale mancante.  

  

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

Art. 4 – Selezione 

La valutazione delle candidature verrà effettuata da un’apposita commissione nominata dal Dirigente 

Scolastico dopo la scadenza per la presentazione delle istanze. La commissione appronterà la graduatoria 

provvisoria che sarà pubblicata sul sito web della scuola per gg. 5. Al termine di tale periodo, dopo l’analisi di 

eventuali reclami, la Commissione pubblicherà la graduatoria definitiva.  

Il ruolo di Collaudatore sarà assegnato, seguendo l’ordine della graduatoria definitiva. Qualora vi siano delle 

rinunce l’incarico verrà conferito tramite scorrimento della graduatoria definitiva.  

Il candidato ha obbligo, su richiesta della Commissione, di fornire tutte le attestazioni dei titoli dichiarati in 

sede di domanda e non depositati presso questa Istituzione.   

Il conferimento dell’incarico di collaudatore è incompatibile con qualsiasi altro ruolo svolto all’interno del 

medesimo progetto. Il Dirigente Scolastico si riserva di procedere all’individuazione di più figure cui affidare 

l’incarico, sulla base delle competenze degli aspiranti e tenuto conto delle caratteristiche merceologiche delle 

forniture.  

Non possono partecipare alla selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società interessate alla 

partecipazione alle gare per la fornitura di cui al presente avviso  

Considerata la necessità di concludere tutte le procedure previste entro i termini indicati dalle disposizioni 

ministeriali, l’incarico sarà conferito anche in presenza di un solo curriculum, per ciascuna delle figure 

richieste, rispondente alle esigenze progettuali e a parità di punteggio, l’incarico sarà attribuito al candidato 

più giovane d’età.  

  

Art. 5 - Compiti del Collaudatore  

Il personale reclutato dovrà essere disponibile a:  

1) Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;  

2) Provvedere al collaudo di tutti gli arredi e delle tende oscuranti (anche in tempi diversi, secondo la 

tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici);  

3) Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra i prodotti acquistati, l’offerta prescelta 

e le richieste nel piano degli acquisti;   

4) Produrre tutta la documentazione attestante la corrispondenza dei prodotti forniti con i requisiti richiesti 

dal piano degli acquisti, verificare le garanzie, la corrispondenza con le certificazioni ambientali ed altro 

eventualmente richiesto;  

5) Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale;  

6) Collaborare con il Dirigente Scolastico con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività;   

7) Redigere la relazione finale e il time-sheet relativi alla sua attività con evidenza delle ore prestate e 

qualsiasi altra documentazione richiesta dall’Amministrazione, inerente il ruolo di collaudatore previsto 

dal presente bando.  

Le riunioni per il Collaudo dovranno essere verbalizzate, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei 

lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti. Dovranno essere, 

comunque, acquisiti da parte dell’istituzione scolastica attuatrice tutti i documenti probatori dell’attività di 

Collaudo. Il collaudo è effettuato in presenza di incaricati dell’impresa, che debbono controfirmare il relativo 

processo verbale, non oltre trenta giorni dalla comunicazione della data di consegna e messa in funzione, salvo 

diverso termine contrattuale.  

  

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

 

Art. 6 - Criteri per la selezione 

Per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione dei Curriculum Vitae e all’attribuzione di punteggi 

relativi agli elementi di valutazione posseduti dagli aspiranti, in base alle seguenti griglie:  

 
Titoli di Studio max punti 22 PUNTI  

Laurea magistrale specialistica o vecchio ordinamento in discipline (architettura, ingegneria, etc) 

attinenti al progetto   

fino a 89 ……………….…... 1 punto   

da 90 a 99 …………………. 3 punti   

da 100 a 109 ………………. 6 punti  

da 110 e 110 e lode ……...... 9 punti  Max 9 p   
Laurea Triennale in discipline scientifiche attinenti al progetto (se non in possesso di laurea 

magistrale) fino:  

a 90....................................... 1 punto   

da 91 a 109 …………..…… 3 punti  

da 110 e 110 con lode ……. 4 punti  

Diploma specifico del settore (se non in possesso di laurea deve avere almeno 3 anni di esperienza 

nel settore)  

Fino a 42 …………………….. 1 punto   

da 43 a 48 ………………….... 2 punti   

da 49 a 60……………………. 3 punti;   

Max 3 p  

Ulteriore titolo di studio se non propedeutico al conseguimento del titolo di studio già dichiarato e 

valutato  3 Punti  

Dottorato di ricerca (3 per ciascun titolo)  Max 3 Punti  

Master I e II livello - 1500 ORE 60 CFU (2 per ciascun titolo)  Max 4 Punti  

Titoli Culturali Specifici max punti 4   

Corsi specialistici per le nuove competenze/certificazioni Ambientali (1 punto per ogni corso)  
Max 2 Punti  

Corsi di formazione specifica per il PNRR svolti sulla piattaforma PNRR Scuola Futura (1 punto per 

ogni attestato)  Max 2 Punti  

Titoli di servizio o Lavoro max punti 8   

Esperienza di Collaudi nel settore arredi PON/FESR ……. 2 punti per progetto  
Max 4 punti  

 Esperienze lavorative nella scuola e non nel settore arredi e certificazioni ambientali per almeno 3 

anni …. 2 punti per triennio  Max 4 punti  

  

Art. 7 - Incarichi e compensi 

Ai destinatario/i sarà conferita dal Dirigente Scolastico una lettera di incarico per lo svolgimento della 

prestazione. Il/I Collaudatore/i dovrà/dovranno assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del 

progetto. Si procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda purché pienamente 

rispondente ai requisiti richiesti dal presente avviso.   

Il compenso rientra all’interno della quota del 10% prevista dal piano finanziario del progetto e, in ogni caso 

non potrà superare la somma di € 600,00 (lordo Stato), compenso omnicomprensivo delle ritenute a carico 

dello Stato, somma che sarà ripartito e assegnato sulla base degli incarichi conferiti e della ripartizione 

merceologica dei beni da collaudare.  L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno secondo le tariffe 

del CCNL vigente e precisamente: € 23,22 se appartenente al profilo Docente e € 19,24 se personale ATA. Il 

pagamento del corrispettivo avverrà, previa presentazione del time-sheet, solo ad accreditamento avvenuto da 

parte dell’ente erogatore; lo stesso sarà soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa 

vigente (cfr. Nota MIUR 34815 del 02/08/2017). Il suddetto compenso potrà, pertanto essere modificato in 

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

proporzione alla minore realizzazione del progetto e conseguente minore finanziamento.  

  

Art. 8– Informativa sul trattamento dati personali 

L’Istituto Scolastico informa che i dati personali di cui chiede la trasmissione o che sono contenuti nel presente 

documento sono e saranno trattati per lo svolgimento della funzione istituzionale di questo ente. All'interessato 

sono riconosciuti i diritti del D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii, in particolare quelle previste dall’adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 GDPR, attuato con il D. Lgs. 101/2018. 

Si invita il destinatario della presente comunicazione a conformare le operazioni di trattamento dei dati 

comunicati secondo quanto previsto dalle prescrizioni normative in materia di tutela del diritto alla 

riservatezza. L’istituto adotta idonee misure di sicurezza per ciò che concerne la conservazione e la custodia 

dei dati. I dati possono essere comunicati ad amministrazioni o enti pubblici in applicazione di norme di legge 

o di regolamento e, comunque, in esecuzione di fini istituzionali. La comunicazione a privati o enti pubblici 

economici e la diffusione avverranno solo in esecuzione di norme di legge o di regolamento. Al soggetto 

titolare dei dati sono riconosciuti tutti i diritti definiti dall’art.  

7,8,9,10 del D. Lgs. 196/2003.   

  

Art. 9 - Disposizioni finali e Pubblicizzazione 

 Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di 

cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Pesce Mariella. Le disposizioni contenute nel 

presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. Per quanto non previsto si fa 

espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e comunitaria. Si comunica che, per l’obbligo della 

trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi relativi allo sviluppo del progetto saranno 

pubblicati all’Albo Pretorio on line ed in Amministrazione Trasparente. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Pesce Mariella 

  

 

 

 

  

Allegati:  

- Allegato 1: candidatura  

- Allegato 2: tabella di autovalutazione titoli  

- Allegato 3: dichiarazione insussistenza motivi di incompatibilità  

  

  

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

ALLEGATO 1  

  

Al Dirigente Scolastico  

I.S.I.S.S. “Florence Nightingale” 

CASTELFRANCO VENETO (TV)  

  

  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DELLA FIGURA INTERNA DI 

COLLAUDATORE PER GLI ARREDI INNOVATIVI 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 

Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. Azione 1 - Next Generation Classroom - Trasformazione delle aule in 

ambienti innovativi di apprendimento 

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20808   -   CUP: J24D22002550006 

 

Il/la sottoscritto/a ………………………………………………… nato/a a ...…………………………………. 

il …………................................ codice fiscale ………………………………………………………………… 

residente a ………………………………………………………. Via …………………………………. n. …... 

recapito tel. …………………………………….. recapito cell………………………………………………… 

indirizzo E-Mail………………………………………………………………………………………………… 

in servizio presso ………………………………………………….. con contratto a tempo determinato/indeter-

minato con la qualifica di …………………..…………………………………………………………………… 

  

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Collaudatore per il progetto A.U.L.A.I. “Aula 

un luogo per apprendere insieme” - CUP J24D22002550006 come da Bando prot. n. ……………..del 

…………………  

  

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza 

dai benefici conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000), sotto la 

propria responsabilità, dichiara sotto quanto segue:  

  

□ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando  

 

□ di essere in godimento dei diritti politici  

  

□ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

   

□ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti  

  

□ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta  

  

□ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente  

  

□ di avere adeguata competenza  

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

 

A tal fine allega alla presente i seguenti documenti: 

1. Allegato 2 – tabella di autovalutazione titoli;  

2. Allegato 3 - dichiarazione insussistenza motivi di incompatibilità; 

3. Curriculum Vitae; 

4. Documento di identità in corso di validità.  

 

 

Luogo e Data …............................................................................................. 

 

 

Firma ……………………………………………………………………….. 

  

  

Consenso al trattamento dei dati  

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e del Regolamento UE n. 2016/679, autorizza l’I.S.I.S.S. 

“Florence Nightingale” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 

nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione.  

Luogo e Data …............................................................................................. 

 

 

Firma ……………………………………………………………………….. 

  

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

ALLEGATO 2  

  

Al Dirigente Scolastico  

I.S.I.S.S. “Florence Nightingale” 

CASTELFRANCO VENETO (TV)  

  

TABELLA DI AUTOVALUTAZIONE TITOLI 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 

Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. Azione 1 - Next Generation Classroom - Trasformazione delle aule in 

ambienti innovativi di apprendimento 

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20808   -   CUP: J24D22002550006 

 

COGNOME _______________________________ NOME_______________________________________  

 

Titoli di Studio max punti 23  
PUNTI  

AUTOVALUTAZIONE  

CANDIDATO  

VALUTAZIONE  

COMMISSIONE  

Laurea magistrale specialistica o vecchio ordinamento in: 

___________________________________________________________ 

conseguita presso ____________________________________________ 

il _________________ punteggio _____________________ 
Max 9 

punti   

  

  

  

  

Laurea magistrale specialistica o vecchio ordinamento in: 

___________________________________________________________ 

conseguita presso ____________________________________________ 

il _________________ punteggio _____________________ 

Diploma specifico del settore (se non in possesso di laurea) in: 

___________________________________________________________ 

conseguita presso ____________________________________________ 

il _________________ punteggio _____________________ 

Max 3 

punti  

    

Ulteriore titolo di studio se non propedeutico al conseguimento del titolo 

di studio già dichiarato e valutato: 

___________________________________________________________ 

___________________________________________________________ 

3 Punti  

    

Dottorato di ricerca (3 per ciascun titolo) in  

___________________________________________________________ 

___________________________________________________________  

Max 3 

Punti  

    

Master I e II livello - 1500 ORE 60 CFU (2 per ciascun titolo) 

___________________________________________________________ 

___________________________________________________________   

Max 4 

Punti  

    

Titoli Culturali Specifici max punti 4        

Corsi specialistici per le nuove competenze/certificazioni 

Ambientali (1 punto per ogni corso) 

___________________________________________________________ 

___________________________________________________________   

Max 2 

Punti  

    

Corsi di formazione specifica per il PNRR svolti sulla piattaforma   

PNRR Scuola Futura (1 punto per ogni attestato)  

Max 2 

Punti  

    

Titoli di servizio o Lavoro max punti 8        

Esperienza di Collaudi nel settore arredi PON/FESR: 

___________________________________________________________ 

___________________________________________________________    

Max 4 

punti  

    

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

Esperienze lavorative nella scuola e non nel settore arredi e 

certificazioni ambientali per almeno 3 anni …. 2 punti per 

triennio 

___________________________________________________________ 

___________________________________________________________ 

 Max 4 

punti  

    

  

  

Luogo e Data …............................................................................................. 

 

 

Firma ……………………………………………………………………….. 

 

 

Consenso al trattamento dei dati  

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e del Regolamento UE n. 2016/679, autorizza l’I.S.I.S.S. 

“Florence Nightingale” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 

nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione.  

Luogo e Data …............................................................................................. 

 

 

Firma ……………………………………………………………………….. 

 

   

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

ALLEGATO 3  

  

Al Dirigente Scolastico  

I.S.I.S.S. “Florence Nightingale” 

CASTELFRANCO VENETO (TV)  

  

  

  

DICHIARAZIONE SULL’INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ 

  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 

Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”. Azione 1 - Next Generation Classroom - Trasformazione delle aule in 

ambienti innovativi di apprendimento 

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20808   -   CUP: J24D22002550006 

 

Il/la sottoscritto/a ………………………………………………… nato/a a ...…………………………………. 

il …………................................ codice fiscale ………………………………………………………………… 

residente a ………………………………………………………. Via …………………………………. n. …... 

  

in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di:  

 

□ Personale docente, materia di insegnamento _____________________________________________  

  

□ Personale A.T.A. – Profilo ___________________________________  

  

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai benefici 

conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000), sotto la propria 

responsabilità  

  

DICHIARA 

□ che non sussistono cause di incompatibilità a svolgere l’incarico di Collaudatore relativamente al Progetto 

citato in premessa;  

□ di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o di collaborazione continuativa o di consulenza o di tipo 

commerciale con le altre Amministrazioni pubbliche o con le Ditte che hanno effettuato la fornitura degli arredi 

attinenti il piano o con soggetti privati, salvo quelli eventualmente derivanti da incarichi espressamente 

consentiti da disposizioni normative o autorizzati dall’ Amministrazione;  

□ di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità richiamate dall’art.53 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i, 

dall’art. 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62), dall’art. 6bis 

della Legge n. 241/90, dall’art. 14, c. 4, l. e) del vigente C.C.N.L.;  

□ di essere consapevole che il ruolo di collaudatore è incompatibile con il ruolo di membro della commissione 

di gara in ragione della mancanza di oggettività e obiettività.  

 

Luogo e Data …............................................................................................. 

 

 

Firma ……………………………………………………………………….. 

  

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E



 

 

  

Consenso al trattamento dei dati  

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e del Regolamento UE n. 2016/679, autorizza l’I.S.I.S.S. 

“Florence Nightingale” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 

nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione.  

Luogo e Data …............................................................................................. 

 

 

Firma ……………………………………………………………………….. 

 

TVIC83700A - A3FB284 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011252 - 28/10/2023 - VI.10 - E


